



JOELI – SAVONLINNAN PÄÄKIRJASTO

Uuden kirjaston rakentaminen aloitettiin keväällä 2012 ja talo oli valmis seuraavana keväänä. Sisustaminen ja muutto tapahtuivat kesän aikana ja kirjasto avattiin syyskuussa 2013. Yleisökilpailun tuloksena se sai Joel Lehtosen mukaan nimen *Joeli*.

Rakennuksen on suunnitellut arkkitehtuuritoimisto Heikkinen-Komonen Oy, pääsuunnittelijana arkkitehti Markku Puumala. Hanketta hallinnoi Savonlinnan kaupungin toimitilapalvelut ja pääurakoitsijana oli Lemminkäinen Talo Oy.

Kirjaston yleisötilojen pinta-ala on noin 2600 m² ja kokonaisala noin 3400 m². Suunnittelun, rakentamisen ja sisustamisen kustannukset olivat 7,8 milj. euroa, josta Savonlinnan kaupungin osuus oli 57 % ja Opetus- ja kulttuuriministeriön osuus 43 %.

Kirjastolla on näyttävä sijainti ikään kuin porttirakennuksena kaupungin läntisen sisääntulotien varrella. Suunnittelijat asettivat tehtäväkseen sovittaa uusi kirjasto tähän luonnonkauniiseen rantamaisemaan ja antaa sille selkeä kulttuurirakennuksen olemus.

Julkisivut ovat käsittelemätöntä Siperian lehtikuusta, joka aikaa myöten harmaantuu. Pitkiä julkisivuja koristaa metalliverkko, jonka on suunnitellut graafikko Aimo Katajamäki ja valmistanut Alupro Oy. Verkon runko on terästä ja kuviot alumiinia.

Joelin ensimmäisessä kerroksessa sijaitsevat uutisalue ja lasten ja nuorten osasto, toisessa kerroksessa aikuisten osasto ja musiikkiosasto. Sisustuksen on suunnitellut arkkitehti Karola Sahi. Kalusteiden toimittajat olivat Isku Oy ja Martela Oy (pöydät, tuolit, kaapit) sekä Sarkop AS (yleisötilojen hyllykalusteet).



Näkymät ovat avarat, koska yleisötiloissa ei ole väliseiniä ja hyllyjen korkeus on vain 140 cm. Kirjahyllyt on asemoitu ”kortteleiksi”, jotka rajaavat lukupaikkoja. Värikkäät istumapaikat ja kirkkaan vihreät neuvontapisteen muodostavat saarekkeita kokoelmatilojen keskelle.



Rakennuksen suunnittelun lähtökohtia olivat helppo saavutettavuus, monikäyttöisyys ja esteettömyys. Kirjaston haluttiin olevan elämyksellinen, inspiroiva ympäristö – viihtyisä tila, jossa ihmiset ja ideat kohtaavat toisensa. Yleisön suosio osoittaa, että nämä tavoitteet on saavutettu.

